

COMMUNICATION FINANCIÈRE

COMPTES SOCIAUX ANNUELS

AU 31 DECEMBRE 2023



ASSEMBLÉE NATIONALE PORTO NOVO

BILAN - ACTIF		EXERCICE DU 01/01/2023 AU 31/12/2023			
ACTIF		EXERCICE			EXERCICE N-1
		Brut	Amort - Prov	Net	Net
ACTIF IMMOBILISÉ	IMMOBILISATION EN NON VALEUR (A)	9 705 876,55	8 170 278,76	1 535 597,79	3 476 773,07
	Frais préliminaires	2 830 051,92	2 697 252,10	132 799,82	698 810,17
	Charges à répartir sur plusieurs exercices	6 875 824,63	5 473 026,66	1 402 797,97	2 777 962,90
	Primes de remboursement des obligations				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)	7 088 567,03	4 598 201,14	2 490 365,89	3 258 051,83
	Immobilisation en recherche et développement				
	Brevets, marques, droits et valeurs similaires	7 088 567,03	4 598 201,14	2 490 365,89	3 258 051,83
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	168 884 914,09	55 277 478,31	113 607 435,78	82 394 548,73
Terrains	5 401 107,00		5 401 107,00	7 082 397,00	
Constructions	32 177 408,92	17 931 310,83	14 246 098,09	17 025 237,64	
Installations techniques, matériel et outillage	85 767 131,52	30 988 941,13	54 778 190,39	40 109 672,79	
Matériel transport	3 743 339,96	1 643 854,27	2 099 485,69	1 122 530,16	
Mobilier, matériel de bureau, aménagements divers	7 974 998,08	4 713 372,08	3 261 626,00	2 617 820,33	
Autres immobilisations corporelles				3 118 382,47	
Immobilisations corporelles en cours	33 820 928,61		33 820 928,61	11 318 508,34	
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (D)	225 935 428,18	231 152,07	225 704 276,11	229 423 220,53	
Prêts immobilisés					
Autres créances financières	53 645 952,74	106 661,23	53 539 291,51	64 052 200,20	
Titres de participation	172 289 475,44	124 490,84	172 164 984,60	165 371 020,33	
Autres titres immobilisés					
ECARTS DE CONVERSION ACTIF (E)	118 850,07		118 850,07		
Diminution des créances immobilisées	118 850,07		118 850,07		
Augmentations des dettes de financement					
TOTAL I (A+B+C+D+E)	411 733 635,92	68 277 110,28	343 456 525,64	318 552 594,16	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS (F)	624 424 130,10	29 459 039,37	594 965 090,73	556 651 768,27
	Marchandises				
	Matières et fournitures consommables	177 423 974,72	29 459 039,37	147 964 935,35	140 950 935,10
	Produits en cours	447 000 155,38		447 000 155,38	415 700 833,17
	Produits intermédiaires et produits résiduels				
	Produits finis				
	CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)	2 372 419 830,51	63 829 724,40	2 308 590 106,11	2 126 147 312,75
	Fournisseurs débiteurs, avances et acomptes	70 223 516,67		70 223 516,67	26 620 211,38
	Clients et comptes rattachés	1 982 538 855,86	52 061 352,13	1 930 477 503,73	1 854 414 560,33
	Personnel				15 772,47
Etat	232 520 711,87		232 520 711,87	192 883 390,58	
Comptes d'associés				10 027 349,32	
Autres débiteurs	48 864 382,66	11 768 372,27	37 096 010,39	20 975 058,22	
Comptes de régularisation Actif	38 272 363,45		38 272 363,45	21 210 970,45	
TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (H)					
ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (I)	701 692,95		701 692,95	4 329 207,84	
TOTAL II (F+G+H+I)	2 997 545 653,56	93 288 763,77	2 904 256 889,79	2 687 128 288,86	
TRESORERIE	TRESORERIE - ACTIF	59 491 627,45		59 491 627,45	131 916 153,82
	Chèques et valeurs à encaisser				
	Banque, T.G. et C.C.P.	59 231 149,00		59 231 149,00	131 865 467,98
	Caisse, Régies d'avances et accreditifs	260 478,45		260 478,45	50 685,84
TOTAL III	59 491 627,45		59 491 627,45	131 916 153,82	
TOTAL GENERAL (I + II + III)	3 468 770 916,93	161 565 874,05	3 307 205 042,88	3 137 597 036,84	

BILAN - PASSIF		EXERCICE DU 01/01/2023 AU 31/12/2023	
PASSIF		EXERCICE	EXERCICE PRECEDENT
		CAPITAUX PROPRES (A)	959 981 451,24
Capital social ou personnel (1)	151 476 100,00	151 476 100,00	
Moins : actionnaires, capital souscrit non appelé			
Moins : Capital appelé			
Capital appelé dont verse :			
Primes d'émission, de fusion, d'apport	284 056 600,00	284 056 600,00	
Ecarts de réévaluation			
Réserve légale	15 147 610,00	15 147 610,00	
Autres réserves	3 000 000,00	3 000 000,00	
Report à nouveau (2)	466 457 317,39	441 851 106,44	
Résultat en instance d'affectation (2)			
Résultat net de l'exercice (2)	39 843 823,85	24 606 210,95	
CAPITAUX PROPRES ASSIMILÉS (B)	3 679 276,22	4 467 668,29	
Subventions d'investissements	3 679 276,22	4 467 668,29	
Provisions réglementées			
DETTES DE FINANCEMENT (C)	231 051 740,00	290 093 541,47	
Emprunts obligataires	114 285 740,00	142 857 160,00	
Autres dettes de financement	116 766 000,00	147 236 381,47	
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (E)	410 480,72	684 584,51	
Augmentation des créances immobilisées	410 480,72	684 584,51	
Diminution des dettes de financement			
TOTAL I (A+B+C+D+E)	1 195 122 948,18	1 215 383 421,66	
PASSIF CIRCULANT	DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)	1 620 389 909,76	1 469 998 371,63
	Fournisseurs et comptes rattachés	904 690 759,03	876 765 925,97
	Clients crédateurs, avances et acomptes	308 074 110,77	243 855 344,26
	Personnel	2 519 681,08	3 387 277,66
	Organismes sociaux	1 059 528,33	849 738,20
	Etat	276 566 789,56	312 833 858,56
	Comptes d'associés		
	Autres créanciers	113 072 640,10	18 206 394,73
	Comptes de régularisation - passif	14 406 400,89	14 099 832,25
	AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)	14 640 665,45	20 327 825,36
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (Éléments circulants) (H)	2 581 120,86	3 032 383,47	
TOTAL II (F+G+H)	1 637 611 696,07	1 493 358 580,46	
TRESORERIE	TRESORERIE - PASSIF		
	Crédits d'escompte	5 142 670,61	2 097 085,00
	Crédits de trésorerie	302 928 883,90	163 149 680,67
	Banques (soldes créditeurs)	166 398 844,12	263 608 269,05
TOTAL III	474 470 398,63	428 853 047,72	
TOTAL PASSIF (I + II + III)	3 307 205 042,88	3 137 597 036,84	

COMPTÉ DE PRODUITS ET CHARGES (HORS TAXES)

	OPERATIONS		TOTALS	
	Propres à l'exercice 1	Exercices précédents 2	Exercice 1 + 2 = 3	Exercice Précédent 4
I - PRODUITS D'EXPLOITATION	1 808 022 640,21	363 756,71	1 808 386 396,92	1 674 200 397,84
Ventes de marchandises (en l'état)	16 154 579,55		16 154 579,55	15 173 218,57
Ventes de biens et services produits	1 634 505 252,99	363 756,71	1 634 869 009,70	1 348 635 417,93
Chiffres d'affaires	1 650 659 832,54	363 756,71	1 651 023 589,25	1 363 808 636,50
Variation de stock de produits (±)	44 597 671,52		44 597 671,52	169 644 877,77
Immobilisations produites par l'Exercice pour elle-même	5 167 022,88		5 167 022,88	9 153 831,36
Subvention d'exploitation				58 500,00
Autres produits d'exploitation				
Reprises d'exploitation; transfert de charges	107 598 113,27		107 598 113,27	131 534 552,21
TOTAL I	1 808 022 640,21	363 756,71	1 808 386 396,92	1 674 200 397,84
II - CHARGES D'EXPLOITATION	1 723 370 087,50	3 917 889,21	1 727 287 976,71	1 591 328 375,95
Achats revendus de marchandises	10 929 314,67		10 929 314,67	12 353 668,05
Achats consommés de matières et de fournitures	1 415 884 171,71	412 282,23	1 416 296 453,94	1 280 675 989,10
Autres charges externes	128 355 036,47	3 291 190,98	131 646 227,45	116 433 023,11
Impôts et taxes	5 902 963,19		5 902 963,19	15 817 312,91
Charges de personnel	53 945 125,70	214 416,00	54 159 541,70	47 046 124,77
Autres charges d'exploitation	307 000,00		307 000,00	580 000,00
Dotations d'exploitation	108 046 475,76		108 046 475,76	118 422 258,01
TOTAL II	1 723 370 087,50	3 917 889,21	1 727 287 976,71	1 591 328 375,95
III - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	84 652 552,71	-3 554 132,50	81 098 420,21	82 872 021,89
IV - PRODUITS FINANCIERS	28 448 650,37		28 448 650,37	27 345 540,32
Produits des titres de participation et autres immo	10 864 296,90		10 864 296,90	1 351,07
Gains de change	2 103 750,67		2 103 750,67	4 087 803,29
Intérêts et autres produits financiers	455 612,93		455 612,93	316 363,27
Reprises financières; transferts de charges	15 024 989,87		15 024 989,87	22 940 022,69
TOTAL IV	28 448 650,37		28 448 650,37	27 345 540,32
V - CHARGES FINANCIÈRES	68 116 202,89	245 374,23	68 361 577,12	63 320 586,03
Charges d'intérêts	50 017 029,91	93 698,78	50 110 728,69	42 334 461,76
Pertes de change	5 397 955,69	151 675,45	5 549 631,14	5 961 134,40
Autres charges financières				
Dotations financières	12 701 217,29		12 701 217,29	15 024 989,87
TOTAL V	68 116 202,89	245 374,23	68 361 577,12	63 320 586,03
VI - RESULTAT FINANCIER (IV - V)	-39 667 552,52	-245 374,23	-39 912 926,75	-35 975 045,71
VII - RESULTAT COURANT (III + V I)	44 985 000,19	-3 799 506,73	41 185 493,46	46 896 976,18
VIII - PRODUITS NON COURANTS	31 939 436,68		31 939 436,68	22 930 969,51
Produits des cessions d'immobilisations	31 095 102,22		31 095 102,22	21 070 145,54
Subventions d'équilibre				
Reprises sur subventions d'investissement	788 392,07		788 392,07	788 392,07
Autres produits non courants	55 942,39		55 942,39	1 072 431,90
TOTAL VIII	31 939 436,68		31 939 436,68	22 930 969,51
IX - CHARGES NON COURANTES	23 791 701,41		23 791 701,41	34 666 286,27
Valeurs nettes d'amort. des immo. cédées	22 568 325,30		22 568 325,30	21 740 668,10
Subventions accordées				
Autres charges non courantes	1 223 376,11		1 223 376,11	12 722 257,82
Dotations non courantes aux amort. et provisions				203 360,35
TOTAL IX	23 791 701,41		23 791 701,41	34 666 286,27
X - RESULTAT NON COURANT (VIII - IX)	8 147 735,27		8 147 735,27	11 735 316,76
XI - RESULTAT AVANT IMPOTS (VII + X)	53 132 735,46	-3 799 506,73	49 333 228,73	35 161 659,42
XII - IMPOTS SUR LES RESULTATS	9 489 404,88		9 489 404,88	10 555 448,47
XIII - RESULTAT NET (XI - XII)	43 643 330,58	-3 799 506,73	39 843 823,85	24 606 210,95
XIV - TOTAL DES PRODUITS (I + IV + VIII)	1 868 410 727,26	363 756,71	1 868 774 483,97	1 724 476 907,67
XV - TOTAL DES CHARGES (II + V + IX + XII)	1 824 767 396,68	4 163 263,44	1 828 930 660,12	1 699 870 696,72
XVI - RESULTAT NET (XIV - XV)	43 643 330,58	-3 799 506,73	39 843 823,85	24 606 210,95

AVIS DE CONVOCATION

A L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE MIXTE DU 30/05/2024

Les actionnaires de la société Jet Contractors, société anonyme au capital de 151 476 100,00 de Dirhams dont le siège social est à Rabat au 78, Quartier Industriel - Takkadoum, immatriculée au registre du commerce de Rabat sous le numéro 53431, sont convoqués en Assemblée Générale Mixte qui se tiendra le 30 Mai 2024 à 15H30 heures, à l'usine de Jet Contractors se trouvant à Oued Yquem, en vue de délibérer sur les ordres du jour suivants :

- Assemblée Générale Extraordinaire**
 - 1- Changement de l'objet social en intégrant au niveau de l'article 3 des statuts de la société ce qui suit :
 - Entreprise générale tout corps d'Etat, façadier, charpente bois et métallique, industrie bois, alu, métallique et toute autre industrie.
 - Entreprise générale de travaux du secteur énergie.
 - Holding financière de participation tenant tout type de sociétés d'ingénierie, de travaux, de sociétés projets et de sociétés industrielles.
 - Investisseur dans toute activité immobilière, industrielle et financière.
 - Import - Export.